
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE NR. 1 AL MUNICIPIULUI SIBIU SIBIU 

B-dul Victoriei, nr. 1-3, sala 101 , et. I, cod poştal 550024, Judeţul Sibiu Tel. Mobil 0733090450, email: sb.sibiu@bec.ro 

HOTĂRÂREA NR.13 
privind admiterea completării listei de candidaţi pentru funcţia de consilier 

local în Consiliul Local al Municipiului Sibiu, judeţul Sibiu, propusă de 

către Partidul Social Democrat, din data de 30.04.2024 

Faţă de cererea înregistrată la Biroul Electoral de Circumscripţie nr. 1, sub 
nr. 39 din 29.04.2024 prin care Partidul Social Democrat solicită completarea 
listei de candidaţi pentru funcţia de consilier local în Consiliul Local al 
Municipiului Sibiu cu domnul Fărcaciu Darius-Bogdan, 

Având în vedere faptul că, prin Hotărârea nr. 11129.04.2024 a fost admisă 
în parte lista propusă de Partidul Social Democrat, respectiv respinsă candidatura 
înscrisă pe lista de candidaţi pentru funcţia de consilier local în Consiliul Local al 
Municipiului Sibiu, judeţul Sibiu, depusă de către Partidul Social Democrat, la 
poziţia 29, a domnului Catalina Gheorghe, 

În considerarea dispoziţiilor art. 52 alin. ( 4) din Legea nr. 115/2015 potrivit 
cărora: ,,În situaţia în care listele de candidaţi sunt admise numai parţial, partidele 
politice, alianţele electorale pot retrage lista în vederea completării până la data
limită de depunere." şi având în vedere faptul că cererea de completare a listei de 
candidaţi a fost formulată înăuntrul termenului prevăzut de art. 46 din Legea nr. 
115/2015, 

Constatând că propunerea de completare a listei de candidaţi cu candidatura 
domnului Fărcaciu Darius-Bogdan întruneşte condiţiile de formă prevăzute de art. 
47 alin. (1) din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor publice locale şi 
de Hotărârea Biroului Electoral Central nr. 7H/02.04.2024, precum şi condiţiile 

de fond, fiind însoţită de: lista de candidaţi, conform modelului prevăzut în anexa 
1 a Hotărârii Biroului Electoral Central nr. 7H/02.04.2024; o copie a actului de 
identitate a candidatului; declaraţia de acceptare a candidaturii conform modelului 
prevăzut în anexa 3 a Hotărârii Biroului Electoral Central nr. 7 /H/02.04 .2024; 
declaraţiile de avere şi de interese, conform modelelor prevăzute în anexele 6 şi 7 
din hotărârea mai sus menţionată; declaraţia pe propria răspundere în sensul că a 
avut sau nu calitatea de lucrător al securităţii sau colaborator al acesteia, conform 
modelului prevăzut în anexa 8 din aceeaşi hotărâre, 

În temeiul art. 52 alin. (1) şi alin. (2) din Legea nr. 115/2015, 



BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPTIE NR. 1 MUNICIPIUL 
' 

SIBIU, JUDEŢUL SIBIU, 

HOTĂRĂSTE: 
' 

Art. 1 Admite candidatura înscrisă pe lista completată de candidaţi pentru 
funcţia de consilier local în Consiliul Local al Municipiului Sibiu, judeţul Sibiu, 
propusă de către Partidul Social Democrat, a domnului Fărcaciu Darius-Bogdan 
şi dispune înregistrarea candidaturii aflată la poziţia 29 de pe lista de candidaţi. 
Lista de candidaţi va avea următoarea componenţă: 

1. Bokor Corina; 
2. Barac Laura-Ionela; 
3. Giubega Gheorghe-Florian; 
4. Forir Nicolae-Sebastian-Cornel; 
5. Mihai Ionela; 
6. Vasile Constantin-Alexandru; 
7. lagăru Romulus; 
8. Presecan-Gândilă Beneamin; 
9. Voinea-Mitru Carmen; 
10. Oltean Horaţiu-Cristian; 
11. Bărdaş Gheorghe; 
12. Bătrâna Alexandru-Lucian; 
13. Godan Andreea-Brigitte; 
14. Simtion Claudia-Mery; 
15 . Brezaie Maria-Izabela; 
16. Meşteru Daniel-Dumitru; 

17. Barabas Francisc-Aurelian; 
18. Toader Remus; 
19. Vasu-Moldovan Viorelia-Esmeralda; 
20. Fechete Mihnea-Gabriel; 
21. Bica Nicoleta-Maria; 
22. Dumitrescu Marius-Alin; 
23. Olteanu Philipp-Alin; 
24. Cioltei Alexandru-Florin; 
25. Luca Adela-Teodora; 
26. Stănescu Răzvan-Petrică; 
27. Belea Cecilia-Roxana; 
28. Arcaş Ioana-Maria; 
29. Fărcaciu Darius-Bogdan. 



Art. 2 Prezenta hotărâre se afisează la sediul Biroului Electoral de , 

Circumscripţie nr. 1 al Municipiului Sibiu şi poate fi contestată de către cetăţeni, 

partidele politice, alianţele politice şi alianţele electorale, în termen de cel mult 48 
de ore de la data afişării, conform art. 54 alin. (1) din Legea nr. 115/2015 . 

Contestaţia se va depune la Judecătoria Sibiu, conform art. 54 alin. (4) din 

Legea nr. 115/2015, sub sancţiunea nulităţii. 

Adoptată azi, 30.04.2024 

MEMBRJ: 

1. Muntean Alina-Petronela - PSD 

2. Fotache Robert-Nicolae - PNL{) 

3. Vlad Ilie-Darius - USR 

4. Turoczi Gabriela-Camelia -~MR /-
5. Suciu Ana-Bianca - AUR 

6. Dobrilă Roxana-Elena - FDG~ 
7. Ştefănescu Adina - PRO ROMÂfuA 

8. Holban Simona - PMP\ 

Locţiitor, 

CINĂZAN GABRJELA-MARIA 
"'" 


